
БУГАРИЈА 
ГРАНИЦИ И 
ГОЛЕМИНА  

РЕЛЈЕФ И БРЕГОВА 
РАЗГРАНЕТОСТ 

КЛИМА ХИДРОГРАФИЈА НАСЕЛБИ  НАСЕЛЕНИЕ СТОПАНСТВО 

 

 
 
ПОВРШИНА:  
110 912 km²  
 
ГРАНИЦИ:  
РОМАНИЈА, 
МАКЕДОНИЈА,  
СРБИЈА,  
ГРЦИЈА И  
ТУРЦИЈА 
  

ВЛАШКА НИЗИНА 
СТЕПСКО-
КОНТИНЕНТАЛНА 

ДУНАВ ПЛЕВЕН 

ЖИТЕЛИ: 
7 000 000 ж 
 
 
НАРОДИ 
(словенска 
група):  
84% БУГАРИ,  
ТУРЦИ, 
МАКЕДОНЦИ, 
РОМИ 
 
РАСА: 
БЕЛА 
 
РЕЛИГИЈА: 
ПРАВОСЛАВНИ 
ХРИСТИЈАНИ 

ЗЕМЈОДЕЛСТВО 
(градинарски, житни и 
индустриски култури, 
рози),  
 
СТОЧАРСТВО,  
 
ПЕХРАНБЕНА 
ИНДУСТРИЈА,  
 
ТУРИЗАМ (зимски и 
летен)  

ТРАКИЈА 

УМЕРЕНО-
КОНТИНЕНТАЛНА  
 
ИЗМЕНЕТО-
СРЕДОЗЕМНОМОРСКА 

МАРИЦА 
ПЛОВДИВ 
СТАРА ЗАГОРА 

СТАРА ПЛАНИНА БАЛКАН,  
 
РОДОПИ,  
 
РИЛА (Мусала-највисок 
врв на Балканот 2925 m) и  
 
ПИРИН 

ПЛАНИНСКА  
(над 1000 m н.в.)  
 
 УМЕРЕНО-
КОНТИНЕНТАЛНА  
(до 1000 m н.в.) 

СТРУМА 
МЕСТА 
 
Леднички езера 

СОФИЈА 
БАНСКО 
БОРОВЕЦ 

ЦРНО-МОРСКО 
ПРИМОРЈЕ                                      

СРЕДОЗЕМНОМОРСКА  

ВАРНА 
БУРГАС 
НЕСЕБАР 
ЗЛАТНИ 
ПЕСОЦИ 

 

 


